[bookmark: _Hlk21670744][bookmark: _Hlk47027188]
UBND XÃ LÙNG PHÌNH PHÒNG KINH TẾ

Số:        /BC-PKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Lùng Phình, ngày    tháng  9 năm 2025

BÁO CÁO
Tình hình phân bổ vốn, giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản
trên địa bàn xã Lùng Phình

[bookmark: _Hlk67905438][bookmark: _Hlk78360282][bookmark: _Hlk80704149][bookmark: _Hlk60665485][bookmark: _Hlk67905655][bookmark: _Hlk113359137]Thực hiện Kết luận tại phiên họp thường kỳ UBND xã tháng 8 năm 2025 tại văn bản số 15/TB-VP.UBND ngày 29/8/2025 của Văn phòng UBND xã Lùng Phình. Phòng Kinh tế báo cáo tình hình phân bổ vốn, giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản cụ thể như sau:
I. Tình hình phân bổ và giải ngân kế hoạch vốn năm 2025
1. Tình hình phân bổ kế hoạch đầu tư vốn đầu tư công năm 2025
Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 là 15.035 triệu đồng (bao gồm cả vốn kiến kéo dài), trong đó: vốn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu cho ngân sách xã: 6.295 triệu đồng; vốn chương trình mục tiêu Quốc gia: 8.800 triệu đồng.
Đến thời điểm này, tổng số giao 2025 vốn đã phân bổ chi tiết cho các dự án đạt: 15.035/15.035 triệu đồng, bằng 100% so với kế hoạch vốn đã giao.
 (Chi tiết có phụ biểu kèm theo)
2. Tình hình giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025
Kết quả giải ngân vốn năm 2025 đạt 5.456/15.096 triệu đồng đạt 36%KH: Cụ thể:
+ Kết quả giải ngân vốn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu ngân sách xã giao năm 2025: 2.910 /6.295 triệu đồng, bằng 46,2% kế hoạch vốn.
[bookmark: _GoBack]+ Kết quả giải ngân kế hoạch vốn chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025: 2.546/8.800triệu đồng, bằng 28,9% kế hoạch vốn.
- Lý do chưa giải ngân: Sau sáp nhập, tỉnh, các sở liên quan chưa có hướng dẫn cụ thể về việc giao đơn vị làm chủ đầu tư các công trình được tiếp nhận từ các xã cũ nên phòng chưa có căn cứ thực hiện.
(Chi tiết có phụ biểu kèm theo)
	II. Nhiệm vụ giải pháp trong thời gian.
- Tập trung rà soát tiến độ thực hiện các công trình trên địa bàn, đề ra giải pháp giải pháp đảm bảo hoàn thành đúng kế hoạch được giao.
- Đôn đốc, làm việc các đơn vị nhận khoán đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình đường giao thông nông thôn,.
- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân hiến đất có các tuyến đường đi qua. Đảm bảo mặt bằng sạch cho đơn vị nhận khoán.
- Thường xuyên kiểm tra, rà soát, đánh giá tiến độ thực hiện để kịp thời đề xuất điều chỉnh cho phù hợp, đảm bảo tiến độ giải ngân.
Trên đây là báo cáo về Báo cáo tình hình phân bổ vốn, giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản, công tác chuẩn bị đầu tư, dư tạm ứng, kế hoạch đầu tư công trung hạn 2026-2030 trên địa bàn huyện Bắc Hà./.
	Nơi nhận:
- TT. UBDND xã;
- Lưu: VT,PKT.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lục Thị Thủy

2